Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 20-05-2022
Insolventienummer F.01/18/172
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000053032:F001
Datum uitspraak 12-06-2018
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr M.C.H.G. Winkels

Algemene gegevens

Naam onderneming

RocoProjecten B.V. 17-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RocoProjecten B.V., 17-07-2018
statutair gevestigd en voorheen kantoorhoudende te (2806 GC) Gouda aan de 1
Joubertstraat 169, laatstelijk kantoorhoudende te (5032 SH) Tilburg, aan de

Oude Rielseweg 11, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 66165903.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap exploiteerde een onderneming die zich 17-07-2018
bezighield met het aanleggen en afwerken van vioeren en wanden. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator is nog niet in het bezit gesteld van de administratie van de 17-07-2018
gefailleerde vennootschap. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a784618-c26f-e811-80f9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5a4fdc-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden
1 17-07-2018

1

Boedelsaldo

€0,00 17-07-2018
1
€2.117,75 01-02-2019
2
€2.483,38 12-08-2019
3
€ 2.590,85 19-02-2020
g 4
€2.593,22 19-08-2020
5
€ 2.595,70 16-02-2021
6
€11.725,47 30-07-2021
7
€13.987,34 07-02-2022
8
I €9.118,90 20-05-2022

9



Verslagperiode

van
12-6-2018

t/m
16-7-2018

van
1-2-2019

t/m
9-8-2019

van
10-8-2019

t/m
18-2-2020

van
19-2-2020

t/m
18-8-2020

van
19-8-2020

t/m
15-2-2021

van
16-2-2021

t/m
29-7-2021

van
30-7-2021

t/m
6-2-2022

van
7-2-2022

t/m
19-5-2022

17-07-2018

1

12-08-2019

EES

19-02-2020
E 4

19-08-2020

5

16-02-2021

EEG

30-07-2021

7

07-02-2022

EEE

20-05-2022

EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 54 min
2 14 uur 48 min
3 3 uur 6 min
4 1 uur 48 min
5 3 uur 36 min
6 5 uur 54 min
7 10 uur 36 min
8 1 uur 24 min
9 2 uur 12 min
totaal 51 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 2 juni 2016. Vanaf de datum van
de oprichting is de heer R.W.J. van der Schoot enig aandeelhouder en
bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

De heer Van der Schoot dreef tot de oprichting van de gefailleerde
vennootschap een gelijksoortige onderneming als eenmanszaak. De activa uit
de eenmanszaak zijn na de oprichting van de gefailleerde vennootschap
ingebracht in de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

De gefailleerde vennootschap is mogelijk betrokken in een strafrechtelijk
onderzoek. De curator dient de stukken nog te ontvangen.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. De activiteiten van de gefailleerde vennootschap zijn al maanden
voorafgaand aan het faillissement gestaakt.

17-07-2018

1

17-07-2018
1

17-07-2018
1



1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurt een opslagruimte bij een self-storage 17-07-2018
verhuurder. Afgesproken is dat het bestuur de gehuurde opslagruimte 1
ontruimt. De overeenkomst is dagelijks opzegbaar.

Afgewikkeld. 01-02-2019
2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaken van het 17-07-2018
faillissement: 1

Als gevolg van problemen in de privé-sfeer zijn de activiteiten van de
gefailleerde vennootschap tijdelijk gestaakt. Het bestuur zou van zijn vaste
opdrachtgevers ook enige coulance hebben gekregen en zodra de acitiviteiten
weer werden opgestart nieuwe opdrachten krijgen.

Op enig moment zijn de activiteiten weer opgestart. De opdrachtgevers
hadden echter ondertussen al andere partijen ingeschakeld en er was dus
geen werk (meer) voor de gefailleerde vennootschap.

Het voornoemde heeft ertoe geleid dat de gefailleerde vennootschap - en
daardoor ook het bestuur - in financiele moeilijkheden kwamen te verkeren. De
gefailleerde vennootschap heeft vervolgens een loods gehuurd en op haar
beurt onderverhuurd. In die loods is vervolgens een wietplantage opgerold,
met alle gevolgen van dien.

Een en ander heeft ertoe geleid dat het bestuur het eigen faillissement heeft
aangevraagd.

Het oorzakenonderzoek is afgerond. De curator verwijst naar hoofdstuk 7 van 30-07-2021
dit verslag. 7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

Het betrof de echtgenote van de bestuurder. Zij is voorafgaand aan het

faillissement uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Stofzuiger en boenmachine € 363,00
Mercedes-Benz Vito € 2.420,00

totaal € 2.783,00

Boedelbijdrage

€0,00

17-07-2018

1

17-07-2018

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zou een bedrijfsauto (Mercedes-Benz Vito) in beslag zijn genomen door het
OM. De curator onderzoekt het voornoemde.

Het OM heeft de bedrijfsauto vrijgegeven waarna deze in opdracht van de
curator is opgehaald en geveild door BVA-Auctions.

De gefailleerde vennootschap bleek ook nog een stofzuiger en een
boenmachine in eigendom te hebben. Deze zaken zijn getaxeerd en zullen
worden verkocht. De curator heeft daar gelijk met het uitbrengen van dit
verslag toestemming aan de rechter-commissaris voor gevraagd.

De stofzuiger en boenmachine zijn verkocht en geleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bodem van gefailleerde is een opslagruimte. Aldaar zouden - anders dan
administratie - geen zaken zijn opgeslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten zijn al maanden voorafgaand aan het faillissement gestaakt. Er
zijn derhalve geen onderhanden werken meer.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-07-2018

1

01-02-2019
2

12-08-2019
3

17-07-2018
1

17-07-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zouden geen vorderingen op derden zijn. 17-07-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 17-07-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap maakte gebruik van een rekening-courant
(zonder krediet) bij de KNAB Bank. Als gevolg van de afschrijving van kosten
vertoonde de rekening ten tijde van de uitspraak van het failissement een
kleine debetstand.

5.2 Leasecontracten

Voorafgaand aan het faillissement is de leaseauto ingenomen door de 17-07-2018
leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 17-07-2018

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 17-07-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend. 17-07-2018

1



5.6 Retentierechten

Niet bekend. 17-07-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet bekend. 17-07-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-07-2018

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-07-2018

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. 17-07-2018
1

De bestuurder heeft de administratie bij de curator ingeleverd. De 01-02-2019

administratie lijkt compleet. De curator zal e.e.a. nog nader onderzoeken. 2

Afgewikkeld. 30-07-2021
7

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 2 juni 2016. Het eerste boekjaar 17-07-2018

eindigt - blijkens de oprichtingsakte - op 31 december 2017. 1
Ten tijde van de uitspraak van het failissement hoefde er nog geen 01-02-2019
jaarrekening gedeponeerd te zijn. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek. 17-07-2018
1

N.v.t. 30-07-2021
7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 17-07-2018
1

Afgewikkeld. 30-07-2021
7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 17-07-2018
Toelichting 1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

o 17-07-2018
Toelichting 1

Nog in onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vanaf de afgelopen verslagperiode hebben de curator en de bestuurder 16-02-2021
contact over de oorzaken van het faillissement en de conclusies die daaraan 6
kunnen worden verbonden. Het overleg duurt voort en er wordt bezien of

partijen tot een oplossing kunnen komen.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator - met toestemming van de 30-07-2021
rechter-commissaris - een regeling getroffen met de bestuurder. De bestuurder 7
betaalt totaal € 12.500,00 aan de boedel, uiteraard tegen finale kwijting. Van

voornoemd bedrag wordt € 8.000,00 ineens betaald en € 4.500,00 in twaalf

gelijke maandelijkse termijnen van € 375,00. De laatste termijn van € 375,00

moet uiterlijk op 30 april 2022 zijn voldaan.

De bestuurder is de regeling nagekomen, zodat hem finale kwijting is 20-05-2022
verleend. Daarmee zijn er geen werkzaamheden meer te verrichten in dit 9
faillissement. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het

faillissement voor te dragen voor opheffing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg bestuur, r-c, etc. 16-02-2021
6
I Correspondentie bestuurder, etc. 20-05-2022

9



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.491,00 01-02-2019
2

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 01-02-2019
2

11 19-02-2020
E 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.918,66 01-02-2019
2

€ 33.678,35 19-02-2020
E 4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 17-07-2018
1

De werkzaamheden zijn afgerond. Er is onvoldoende actief gerealiseerd om 20-05-2022

de boedelschulden volledig te voldoen, reden waarom de curator de rechter- 9

commissaris zal verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing bij
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren 17-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e nader onderzoek oorzaken faillissement;
e nader onderzoek beslaglegging OM;

e nadere inventarisatie crediteuren;

e nader rechtmatigheidsonderzoek;

e etc.

e nader onderzoek oorzaken faillissement;
e nader rechtmatigheidsonderzoek;
o etc.

e monitoren regeling met bestuurder;
e etc.

e afwikkeling faillissement;
e etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal een aanvang maken met de afwikkeling van het faillissement.
Dit faillissementsverslag is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

17-07-2018
EE
01-02-2019
EEZ
30-07-2021
EK
20-05-2022
9
17-07-2018
mE1
20-05-2022
EEQ
16-02-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


